
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 214 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa erogazione contributo a favore Complesso Bandistico di 

Savigliano – ex art. 12 L. 241/90 – anno 2025 (€ 2.000 - cap. 760/2). 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
Premesso che:  
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 52 del 19.12.2024 è stata approvata la nota di aggior-

namento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione operativa 

2025/2027; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di pre-

visione finanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e rego-

lamentare di tutte le aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 13.01.2025 è stato approvato il P.E.G. 

2025/2027; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 1; 
 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n. 1228 del 30.12.2024 di conferimento incarico di nomina 
di Responsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• preso atto dell’istanza di contributo – prot. generale del Comune n° 40022 in data 06.10.2025 - 
inoltrata dal Complesso Bandistico di Savigliano per far fronte alle spese relative all’attività 
della banda stessa; 

 

• richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 20.01.2025 con la quale si rinnova 
la convenzione tra il Comune di Savigliano ed il Complesso Bandistico Città di Savigliano per 
regolamentare la partecipazione alle manifestazioni cittadine per gli anni 2025, 2026 e 2027; 

 

• Il Consiglio Comunale con propria deliberazione n° 19 in data 25.03.1997, esecutiva ai sensi di 
legge, ha approvato il regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di asse-
gnazione ed erogazione di sussidi, contributi, vantaggi economici di qualsivoglia genere, ai 
sensi ex art. 12 Legge n° 241/1990;  

 



• il Complesso Bandistico Città di Savigliano interviene in tutte le cerimonie organizzate in occa-
sione delle solennità civili ed inoltre espleta verso la realtà giovanile un’importante opera di ini-
ziazione ed orientamento musicale, finalizzata alla salvaguardia delle tradizioni congiuntamen-
te alla ricerca di momenti di aggregazione; 

 

• si ritiene opportuno, a sostegno di tali attività che hanno visto inoltre più volte il Complesso 
Bandistico intervenire in pubbliche manifestazioni, celebrazioni e cortei, erogare un contributo 
pari a € 2.000,00 a favore del Complesso Bandistico di Savigliano a sostegno delle spese ine-
renti la gestione dell’associazione in interesse per l’anno 2025; 

 

• visto il D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
 

• visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di impegnare la complessiva spesa di € 2.000,00 a titolo di contributo a favore dell’attività mu-

sicale svolta dal Complesso Bandistico di Savigliano per l’anno 2025; 
 
2) di imputare la relativa spesa di € 2.000,00 come segue:   
 

€ 2.000,00 Contributo alla Banda cittadina 

Capitolo 760/2 Contributo alla Banda cittadina 

Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali  

Programma  02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

Titolo  1 Spese correnti 

Macro 104 Trasferimenti correnti 

Piano 
finanziario 

V U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a istituzioni sociali 
private  

 

3) di dare atto che detto contributo verrà erogato secondo le modalità indicate dall’art. 10 del Re-
golamento per la determinazione dei criteri e delle modalità di assegnazione ed erogazione di 
sussidi, contributi, vantaggi economici di qualsivoglia genere – ex art. 12 L. 241/90 -; 

 
4) di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli articoli 183 e 191 del D.Lg. 

267/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adem-
pimenti previsti dagli articoli medesimi. 

 
5) di dare atto che la liquidazione della spesa avrà corso nell’anno 2025. 
 
 
 
 

Savigliano, lì 07 ottobre 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


